要
闻

2 0 2 1

年2

月25

日

星
期
四

责
任
编
辑

庞

猛

责
任
校
对

王

曈

技
术
编
辑

宋
凯
元

2

新
闻
热
线
：31 5 5 6 6 8

王景武在全市开展“三重四创五优化”活动暨“拆违建、促创城、畅交通、增绿量、优环
境”活动等重项工作攻坚动员大会上强调

坚定信心 奋发有为 精益求精 战胜困难
迅速掀起“拆促畅增优”活动等重项工作攻坚热潮

根据市疫情防控应急指挥
部办公室关于元宵节期间减少
人员、车辆无序流动，不参加“遛
百病”等聚集性活动的《通告》要
求，依据《中华人民共和国道路
交通安全法》《中华人民共和国
传染病防治法》《中华人民共和
国突发事件应对法》的相关规
定，经研究决定，2021年正月十
六（2 月 27 日）18时至 22时，在

市中心城区范围内实行机动车
临时性交通管制措施，具体通告
如下：

一、管制时间
2021年2月27日18时至22

时。
二、管制区域
管制区域一：307 国道（经

八路-长芦大道）路段、海河路、
南绕城（迎宾大道-西三环）路

段、西三环、北绕城合围区域，管
制道路不包含上述路段。

管制区域二：经八路（307
国道-南绕城道路）路段、南绕
城道路（经八路-沧盐公路）路
段、沧盐公路（南绕城道路-307
国道）路段、307 国道（解放东
路-经八路）路段合围区域，管
制道路不包含上述路段。

三、在管制时间、管制区域

内，除医疗救护、消防救援、警
车、供电、供暖、供水、供气、通讯
保障等特种车辆，参与疫情防
控、运输医疗和应急物资车辆，
公交车，出租车外，其他车辆一
律禁止通行。

四、参与疫情防控、运输医
疗和应急物资车辆，需凭工作证
件或证明文件通行。

五、在管制时间、管制区域

内，需紧急就医、乘坐长途交通
工具或有其他紧急事由的，现场
说明情况或提供相关证明后允
许临时通行。

六、对违反本《通告》的行
为，公安机关将依法处罚，构成
犯罪的依法追究刑事责任。

特此通告。
沧州市人民政府
2021年2月24日

沧州市人民政府

关于2021年正月十六中心城区实行机动车临时性交通管制的通告
沧政告〔2021〕25号

本报讯 2月 24日，全市开
展“三重四创五优化”活动暨“拆
违建、促创城、畅交通、增绿量、
优环境”活动等重项工作攻坚动
员大会召开。市委书记王景武在
会上强调，要认真贯彻习近平总
书记重要指示批示和党中央决
策部署，全面落实省委、省政府
工作要求，深入开展“三重四创
五优化”活动、“三基”建设年活
动和“拆违建、促创城、畅交通、
增绿量、优环境”活动等重项工
作攻坚，确保“十四五”开局就有
新作为新气象，奋力开创新时代
全面建设经济强市、美丽沧州新
局面，以优异成绩庆祝建党 100
周年。

市委副书记、市长梅世彤主
持会议。省委第八督查组组长左
晓龙，市委副书记、政法委书记
宋仁堂，市人大常委会主任李寿
平出席会议。市领导贾发林、王

晓燕、和春军、刘强分别就相关
工作进行安排部署。

王景武指出，各级各部门要
按照省市统一部署，深入开展

“三重四创五优化”活动、“三基”
建设年活动和“拆促畅增优”活
动等重项工作攻坚，确保取得扎
实成效。要深刻认识在全市开展

“拆促畅增优”活动等重项工作
攻坚，是贯彻党的十九届五中全
会精神的实际行动，是落实全省

“三重四创五优化”活动部署的
重要举措，是实现“十四五”开好
局起好步的重要途径，是满足人
民对美好生活新期待的有力保
障，切实增强做好工作的责任感
和紧迫感。

王景武强调，要坚定信心、
奋发有为、精益求精、战胜困难，
以开展党史学习教育为动力，迅
速在全市掀起“拆促畅增优”活
动等重项工作攻坚热潮。要全力

推进“拆违建”攻坚行动，坚持城
乡整体推进，以拆促建、以拆促
管、以拆促变，确保拆出公平正
义、拆出发展空间、拆出良好环
境。要全力推进“促创城”攻坚行
动，对照全国文明城市创建标
准，学习先进，解放思想，坚持城
市规划、建设、管理、经济“四城
同抓”，集中力量推进主城区改
造提升，确保创建即成功。要全
力推进“畅交通”攻坚行动，加快
完善设施、实现科学管理，顺畅
全市交通大循环和微循环，为促
进经济社会发展提供有力交通
保障。要全力推进“增绿量”攻坚
行动，坚持全区域、景观式、立体
化、高档次、大规模，做好“两路”

“三网”“五围”的绿化文章，实现
四季见绿见花。要全力推进“优
环境”攻坚行动，在优化城市环
境基础上，扎实推进村庄清洁行
动等“十大攻坚战”，营造清新、

整洁、靓丽的城乡环境。要全力
推进大运河沿线建设，坚持统一
规划、统一标准、统一风格，加快
推进重点项目建设、河道治理管
护及生态环境修复等工作，确保
尽快见效，叫响沧州大运河品
牌。要全力推进省确定的 20项
民生工程和我市 10 项民生实
事，把更多真金白银投入到民生
事业上，不断增强群众获得感、
幸福感、安全感。

王景武强调，各级各部门要
加强组织领导，层层压实责任，
强化智能管理，注重建章立制，
严格督导检查，广泛宣传发动，
大力弘扬“严细深实快”作风，以

“钉钉子”精神推动各项工作落
地见效。

梅世彤指出，各级各部门要
充分认识开展“三重四创五优
化”活动暨“拆促畅增优”活动等
重项工作攻坚的重要性和紧迫

性，凝聚共识、明确目标、细化方
案、落实责任，精心组织推动，严
肃督导考核，以实际行动确保各
项任务圆满完成。同时，要认真
落实省市“两会”精神和市委重
要会议要求，抓好重点项目建
设、经济运行调度、常态化疫情
防控、大气污染防治等各项工
作，努力推动沧州高质量跨越式
发展。

会上，播放了“拆促畅增
优”、大运河文化带建设情况、农
村人居环境现状专题片。市发改
委、市农业农村局、运河区、新华
区作表态发言。

会议以视频会议形式召开。
市领导黄利锋、田嘉宁、赵学明、
梁英华、张文阁、薛泽通在主会
场出席会议。各县（市、区）和市
直有关部门设分会场。

袁铮

报
眉
广
告

1
3
9
3
0
7
5
8
4
9
6

万岁药业 招聘维修工、车间操作工
40岁以下，待遇3000-5000元，保险齐全，提供餐补，能

倒班的优先考虑。联系电话：13582107108 15226622762

除夕当天，口岸依旧繁忙，
黄骅港海关关员郑春华没有回
山东老家过年，而是正常登轮
作业。

工作 4 年来，这已经是郑
春华在驻地过的第 3 个春节
了。清晨6点多，他定的闹铃准
时响起。当天上午有两艘货轮
离泊，他利索地起床后，提前进
港开展水尺计重作业，以免延
误时间。

抵达码头后，郑春华穿上
防护服，开始投入工作。核对压
载水及油量数据、确认船舶吃
水数据、利用静水力表格计算
卸货重量……他的工作间在甲
板办公室，脚下是温度高达五
六十摄氏度的机舱。尽管天气
比较冷，可不一会儿，郑春华的
防护服里就全是汗水了。

9 点左右，“枫叶”轮水尺
计重工作结束。郑春华下船后
脱下防护服，冻得浑身发抖。

接着，郑春华又匆匆赶往
另一个码头。在那里，“安娜”轮
上的外籍船员得知当天是中国
的传统节日除夕，热情地对他
说：“Happy New Year，Thank
you（新年好，谢谢你）！”

收到这特别的新春祝福，
郑春华心里暖暖的。

一个半小时后，“安娜”轮
水尺计重结束。回单位继续值
班的路上，郑春华与妻子通过
微信视频聊了一会儿。“我要值
班，老婆放假后带着孩子去岳
父家过年了。我想他们的时候，
只能通过视频看看他们。”郑春
华说。

疫情发生以来，郑春华
一 直 奔 波 于 黄 骅 港 各 大 码
头，虽然辛苦，但他觉得自己
的工作很有意义。他说：“过
年不回‘小家’，是为了守护
好我们的国家。”

海关关员郑春华——

过年期间奔波在码头之间
本报记者 李圣哲 本报通讯员 柳泽培 摄影报道

● 他们的节日时刻

本报讯（通讯员 李国栋
记者 张倩）近日，盐山一名患
有小脑萎缩的老人住院时走
失。盐山县城关派出所民警 5
小时后，在 7公里外的一个村
庄找到他。

日前，盐山县郭某的父亲
到当地一家医院住院治病。事
发当天中午，郭某离开病房去
打饭。他回来后，病床上的父
亲却不见了。郭某喊来家人，
找遍了医院及周边区域，也没
有找到老人。郭某只好到城关
派出所报警。

郭某的父亲患有小脑萎
缩等疾病，如果不及时找到，
很有可能发生危险。民警立即
分头展开行动，一路在医院附
近进行调查，另一路通知各小
区、村镇通过微信等发布寻人
启事。

正当大家焦急万分时，一
名群众给警方打来电话，说是
在7公里外的贾牛村看到一名
老人，像是寻人启事中说的郭
某父亲。民警和老人家属赶到
贾牛村后，发现了已经走失 5
个多小时的老人。

盐山一老人
住院时“消失”
民警5小时后
在7公里外找到他

郑春华在单位工作郑春华在单位工作。。